[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МОСКАЛЕНСКИЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.12.2024                                                                                                            № 2
Об утверждении Порядка избрания Председателя, заместителя Председателя
и секретаря вновь избранного Совета муниципального округа Москаленский район Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального округа Москаленский район Омской области (далее Совет Москаленского района) РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок избрания Председателя, заместителя Председателя и секретаря вновь избранного Совета Москаленского района согласно приложению к настоящему решению.
Глава Москаленского

муниципального района

                    А.В.Ряполов

Председатель

Совета Москаленского района

                               С.Л.Шабельников
Приложение

к решению Совета
Москаленского района

от 27.12.2024 № 2
Порядок
избрания Председателя, заместителя Председателя
и секретаря вновь избранного Совета муниципального округа Москаленский район Омской области
1. Председатель вновь избранного Совета муниципального округа  Москаленский район Омской области (далее – Совет Москаленского района), заместитель Председателя Совета муниципального округа Москаленский район Омской области (далее- Председатель Совета) избираются из числа депутатов Совета Москаленского района открытым голосованием.

2. Председатель Совета избирается открытым голосованием. Совет Москаленского района может принять решение о проведении тайного голосования с использованием бюллетеней.
3. При избрании заместителя Председателя Совета проводится открытое голосование. Совет Москаленского района может принять решение о проведении тайного голосования с использованием бюллетеней.
4. Секретарь Совета муниципального округа Москаленский район Омской области (далее - секретарь Совета) избирается открытым голосованием. Совет Москаленского района может принять решение о проведении тайного голосования с использованием бюллетеней.
Порядок избрания Председателя Совета

5. Кандидатуры на должность Председателя Совета предлагаются депутатами Совета, а также Главой муниципального округа Москаленский район Омской области (далее- Глава Москаленского района). Глава Москаленского района и каждый депутат вправе предложить только одну кандидатуру.

6. Кандидат, выдвинутый для избрания на должность Председателя Совета, имеет право заявить о самоотводе. Заявление о самоотводе кандидата в Председатели Совета принимается без обсуждения и голосования.

7. По всем кандидатам, давшим согласие баллотироваться, при тайном голосовании составляется список кандидатур для голосования, который включается в бюллетень.
8. .Кандидат считается избранным, если в результате голосования он получил более половины голосов от присутствующих депутатов Совета Москаленского района.

9. Решение об избрании Председателя Совета Москаленского района оформляется постановлением Совета Москаленского района.
Порядок избрания заместителя Председателя Совета
10. Кандидатуры на должность заместителя Председателя Совета, предлагаются Председателем Совета в количестве не мене 2 кандидатов.

11.  По каждой из предложенных кандидатур на должность заместителя Председателя Совета, проводятся обсуждение и раздельное голосование.

12. Депутаты могут голосовать только за одного кандидата.

13. Кандидат считается избранным, если в результате голосования он получил более половины голосов от присутствующих депутатов Совета Москаленского района.

14. Решение об избрании заместителя Председателя Совета оформляется постановлением Совета Москаленского района
Порядок избрания секретаря Совета
15. Кандидатура на должность секретаря Председателя Совета, предлагается Председателем Совета.

16. Кандидат считается избранным, если в результате голосования он получил более половины голосов от присутствующих депутатов Совета Москаленского района.
17. Решение об избрании секретаря Совета оформляется постановлением Совета Москаленского района